1 / 2

证券代码：603738 证券简称：泰晶科技 公告编号：2020-112

泰晶科技股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动系公司实施 2020 年限制性股票激励计划导致股本增加被

动稀释，不触及要约收购

 本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化

泰晶科技股份有限公司（简称“公司”）近日收到公司股东杨明焕先生出具

的《简式权益变动报告书》，因公司实施 2020 年限制性股票激励计划导致股本

增加，其持股比例被动稀释降至 5.00%以下。现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动的具体情况

根据《公司 2020 年限制性股票激励计划（草案）》，公司向 85 名激励对象授

予限制性股票 3,110,000 股。2020 年 12 月 25 日，公司完成了限制性股票激励计

划股份的授予登记。股份授予登记完成后，公司总股本由 170,193,798 股增加至

173,303,798 股，从而导致杨明焕先生在持股数量不变的情况下，持股比例由

5.00%被动下降至 4.91%，被动稀释 0.09%。

二、本次权益变动前后的持股情况

本次权益变动之前，杨明焕先生持有公司股份 8,509,690 股，持股比例为

5.00%。公司 2020 年限制性股票激励计划股份的授予登记完成后，杨明焕先生持

股数量未发生变化，但持股比例发生变化。详见下表：

 2 / 2

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

杨明焕
无限售条

件流通股
8,509,690 5.00% 8,509,690 4.91%

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动前后，公司控制权情况未发生变化。

2、本次权益变动后，公司股东杨明焕先生持股比例降至 5.00%以下，需要

披露简式权益变动报告书，具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体披露的《泰晶科技股份有限公司简

式权益变动报告书》。

特此公告。

泰晶科技股份有限公司董事会

2020 年 12 月 29 日